



RIZP.271.11.2017.JA

Biały Bór dn. 12.12.2017 r.

Publikowano dnia

- na stronie internetowej www.bip.bialybor.com.pl

- na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miejskim w Białym Borze

od dnia 12.12.2017 do dnia

.....

podpis dnia

Odpowiedź na zapytanie

Dotyczy postępowania przetargowego na zadanie:

Odbiór i transport odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych na terenie Gminy Biały Bór w terminie 02.01.2018 r. – 31.12.2019 r.

OFERENT NR 1

Pyt. 1.

Co Zamawiający rozumie pod pojęciem „poddawanie systematycznemu myciu i dezynfekcji pojemników, z częstotliwością co najmniej 1 razy w roku oraz na każde wezwanie Zamawiającego, z zastosowaniem odpowiednich środków nie powodujących zanieczyszczenia środowiska, spełniających warunki określone w ustawie z dnia 13 września 2002 r. o produktach biobójczych (Dz.U.2015.1926 z dnia 2015.11.20 ze zm.)”? Zapis taki znalazł się w punkcie 4 rozdziału IV SIWZ. Wnosimy o sprecyzowanie opisu tej czynności oraz precyzyjne wskazanie obowiązków Wykonawcy dla tego elementu usługi. Wskazujemy, że czynność ta powinna być przeprowadzona profesjonalnymi urządzeniami, tj. za pomocą specjalistycznego pojazdu wyposażonego w wysokociśnieniowe urządzenia oraz odpowiednie środki do mycia i dezynfekcji pojemników. Pojazd powinien być wyposażony w zbiornik na czystą i brudną wodę oraz na pozostałości odpadów wytwarzanych w procesie mycia pojemników. Zamawiający powinien mieć również wiedzę nt. terminowości wykonywania czynności mycia i dezynfekcji pojemników. Dlatego pojazd wykonujący te czynności winny być wyposażone w system monitoringu bazującego na systemie pozycjonowania satelitarnego, umożliwiającego trwałe zapisywanie, przechowywanie i odczytywanie danych o w/w czynnościach, w tym o położeniu pojazdu i miejscach postoju oraz czujników zapisujących dane o miejscach mycia i dezynfekcji pojemników.

Odpowiedź:

Zapis punktu 3 Rozdziału IV w załączniku nr 7 do SIWZ – OPZ, należy rozumieć dosłownie w jego brzmieniu, tj. Wykonawca zobowiązany będzie do dwukrotnego, w trakcie trwania umowy, wykonania mycia i dezynfekcji pojemników z zachowaniem obowiązujących przepisów prawa. Zamawiający dopuszcza jako równoważne, podstawienie czystego pojemnika w miejsce zanieczyszczonego, np. w trakcie ich opróżniania zgodnie z przyjętym harmonogramem wywozu odpadów.

Pyt. 2.

Jakie pojemniki (na jakie odpady) Wykonawca powinien umyć i zdezynfekować? W jakich terminach Wykonawca powinien wykonać mycie i dezynfekcję pojemników? Zarówno SIWZ ani inne załączniki nie zawierają takich informacji. Dane te niezbędne są do prawidłowego skalkulowania ceny oferty.

Czy Wykonawca powinien sporządzić i przedstawić Zamawiającemu odpowiedni harmonogram mycia i dezynfekcji pojemników? Jeżeli tak, to w jakiej formie i w jakim terminie?

Odpowiedź:

Wykonawca winien umyć i zdezynfekować w szczególności pojemniki na odpady zmieszane i bioodpady. Mycie i dezynfekcja pojemników winna nastąpić w okresie letnim. Wykonawca może sporządzić i przedstawić Zamawiającemu odpowiedni harmonogram mycia i dezynfekcji pojemników wraz z harmonogramem wywozu odpadów lub zawiadomić zamawiającego o planowanym terminie wykonania czynności z co najmniej trzytygodniowym wyprzedzeniem.

Pyt. 3.

Zgodnie z zapisami punktu 5 ust. 1 i 3 załącznika nr 7 do SIWZ – Szczegółowy OPZ Wykonawca powinien wyposażyć nieruchomości w odpowiednią ilość pojemników i worków do zbierania odpadów w terminie najpóźniej do dnia 2 stycznia 2018 roku. Ponadto zapisy te dyskryminują innych Wykonawców faworyzując jednocześnie Wykonawcę, który w obecnym okresie świadczy na rzecz Zamawiającego tożsamą usługę. Zapisy te są niezgodne z przepisami art. 7 ust. 1 ustawy pzp. Zwracamy uwagę, że postępowanie prowadzone jest w miesiącu grudniu (termin składania i otwarcia ofert przypada na dzień 13 grudnia 2017 roku) oraz w trybie art. 24aa oraz 26 ust. 2 ustawy pzp. Procedura wyboru najkorzystniejszej oferty przypadać będzie na koniec miesiąca grudnia 2017 roku lub początek miesiąca stycznia 2018 roku. Biorąc pod uwagę ewentualność skorzystania przez Wykonawców występujących w postępowaniu z procedury odwołania od wyboru najkorzystniejszej oferty, terminy na dostarczenie pojemników i worków w terminach wskazanych przez Zamawiającego są nierealne.

W związku z powyższym wnosimy o zmianę zapisów dotyczących terminu wyposażenia nieruchomości w pojemniki i worki do zbierania odpadów, aby w realny sposób dawały Wykonawcy możliwość realizacji zamówienia oraz, aby nie dyskryminowały Wykonawców występujących w postępowaniu.

Odpowiedź:

W przypadku przedłużenia się procedury wyboru Wykonawcy, Zamawiający dopuszcza wyposażenie nieruchomości w odpowiednią ilość pojemników i worków do zbierania odpadów w terminie do 14 dni licząc od dnia podpisania umowy.

Pyt. 4.

Czy miejsce na organizację PSZOK jest wyposażone w odpowiednią infrastrukturę, tj. przyłącze energetyczne, wodne oraz kanalizacyjne? Czy plac wyznaczony na organizację PSZOK jest wyposażony w odpowiednią dla organizacji miejsca zbierania odpadów kanalizację sanitarną do zbierania ścieków przemysłowych oraz kanalizację deszczową do odprowadzania wód opadowych i roztopowych? Czy plac pod organizację PSZOK jest wyposażony w utwardzone i szczelne podłoże?

Jaki jest stan formalnoprawny miejsca (działki) pod organizację PSZOK? Kto w chwili podpisywania umowy z Wykonawcą będzie posiadał tytuł prawny do dysponowania nieruchomością.

Pytania są zasadne, bowiem Zamawiający nałożył na Wykonawcę obowiązek zorganizowania i prowadzenia PSZOK oraz uzyskania zezwolenia na zbieranie odpadów.

Wskazujemy jednocześnie, że bardziej korzystnym dla Zamawiającego rozwiązaniem byłoby prowadzenie PSZOK przez Zamawiającego a Wykonawca mógłby wyposażyć PSZOK w odpowiednie pojemniki i kontenery oraz zobowiązać się do odbierania i zagospodarowania odpadów. Takie rozwiązanie umożliwi „uruchomienia” PSZOK w najkrótszym terminie.

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia zapisy odnośnie prowadzenia PSZOK. Zakres Wykonawcy obejmował będzie wyposażenie gminnego Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK) w odpowiednie kontenery i pojemniki, w terminie ustalonym z Zamawiającym po podpisaniu umowy, do 31 grudnia 2019 r. oraz transport przyjętych w PSZOK odpadów do Regionalnej Instalacji Przetwarzania Odpadów Komunalnych w Wardyniu Górnym (Międzygminne Przedsiębiorstwo Gospodarki Odpadami Sp. z o.o. w Wardyniu Górnym) dla regionu wschodniego.

Pyt. 5.

Formularz oferty zawiera dane służące wyliczeniu wartości zamówienia w okresie 24 miesięcy. Wartość usługi wyliczona wg zbiorczego zestawienia kosztów wskazanych w formularzu oferty zgodnie z rozdziałem 5 pkt 2 SIWZ służyć będzie Zamawiającemu porównaniu ofert Wykonawców. Jednocześnie wartość ta zgodnie z w § 4 ust. 1 projektu umowy stanowić będzie wynagrodzenie Wykonawcy za realizację całości zamówienia.

Wskazujemy na błędny zapis § 6 ust. 1 projektu umowy, wg którego miesięczne wynagrodzenie Wykonawcy wynosić będzie 1/12 wynagrodzenia, o którym mowa w § 4 ust. 1. Według nas miesięczne wynagrodzenie Wykonawcy powinno wynosić 1/24 wynagrodzenia, o którym mowa w § 4 ust. 1 umowy.

Wnosimy o zmianę treści umowy w tym zakresie.

Odpowiedź:

Nastąpiła oczywista omyłka pisarska, miesięczne wynagrodzenie Wykonawcy wynosić będzie 1/24 wynagrodzenia wynikającego ze złożonej oferty.

Pyt. 6.

W związku z powyższymi wątpliwościami, zapytaniem oraz wynikającą z procedury przetargowej możliwością przesunięcia daty rozpoczęcia realizacji zamówienia, czy Zamawiający zamierza zmienić termin realizacji zamówienia? Czy w przypadku wystąpienia takich okoliczności (braku możliwości podpisania umowy przed terminem wskazanym w SIWZ) Zamawiający zamierza przesunąć termin realizacji zamówienia i ustalić go na okres 24 miesięcy od dnia podpisania umowy ?

Odpowiedzi:

Zamawiający podtrzymuje termin realizacji usługi, tj. od dnia 2 stycznia 2018 r. do dnia 31 grudnia 2019 r.

OFERENT NR 2

1. W nawiązaniu do wyposażenia PSZOK w odpowiednie kontenery do zbiórki odpadów – Czy zamawiający przewiduje konkretne wielkości tychże kontenerów?

Odpowiedź:

Wielkości kontenerów i pojemników będą ustalane na bieżąco w zależności od ilości przyjmowanych odpadów.

2. W nawiązaniu do odpadów gromadzonych w PSZOK – czy po stronie wykonawcy leży tylko transport wszystkich odpadów z PSZOK do Instalacji w Wardyniu Górnym? szkło budowlane, styropian, folie i tworzywa remontowo-budowlane, papa, stolarka

budowlana. Jakież są prognozowane ilości tych odpadów na lata 2018 - 2019 - niezbędne jest to do prawidłowego skalkulowania ceny za usługę.

Odpowiedź:

Tak, po stronie Wykonawcy leży tylko transport wszystkich odpadów z PSZOK do Regionalnej Instalacji Przetwarzania Odpadów Komunalnych w Wardyniu Górnym (Międzygminne Przedsiębiorstwo Gospodarki Odpadami Sp. z o.o. w Wardyniu Górnym).

3. W nawiązaniu do każdorazowego opróżniania kontenera na odpady zielone - nie jest to możliwe z uwagi na fakt, że instalacja w soboty nie pracuje.

Odpowiedź:

W związku z udzielonymi powyżej odpowiedziami i wprowadzonymi zmianami wywóz kontenera na odpady zielone następował będzie w terminie do 24 h od zgłoszenia Zamawiającego.

4. Z zestawienia ilości odpadów prognozowana ilość odpadów selektywnie zbieranych - tworzyw sztucznych to ilość 70 Mg na 2 lata - co daje nam 2,92 Mg średniomiesięcznie - z analizy wywiezionych odpadów natomiast ilość ta zbliżona jest do ok. 9 Mg średniomiesięcznie - proszę o wyjaśnienie.

Odpowiedź:

Zamawiający dokona modyfikacji treści SIWZ w zakresie zmiany ilości prognozowanych odpadów po ponownej weryfikacji otrzymanych raportów.

5. W nawiązaniu do rozdz. VII pkt. 6 ppkt. 4) - jakie zezwolenie zamawiający ma na myśli - o zezwolenie na zbieranie odpadów od Starosty można się starać posiadając tytuł własności dla danej działki - wykonawca nie będzie takiego miał.

Odpowiedź:

W związku z wprowadzonymi zmianami pytanie pozostaje bezzasadne.

Proszę o informację w jakim trybie i w jaki sposób wykonawca w terminie do 31 grudnia 2017 r. ma uzyskać zezwolenie na zbieranie odpadów na terenie, na którym zlokalizowany będzie PSZOK. Według Wykonawcy termin ten choćby z punktu widzenia procedury określonej przez Kodeks postępowania administracyjnego jest niemożliwy do dotrzymania. Poza tym Wykonawca w chwili obecnej nie może złożyć wniosku albowiem nie dysponuje prawem do dysponowania nieruchomością na której zlokalizowany jest PSZOK.

Odpowiedź:

W związku z wprowadzonymi zmianami pytanie pozostaje bezzasadne.

Z uwagi na charakter i czas udzielonych wyjaśnień, przedłużono termin składania ofert oraz wniesienia wadium do dnia 15.12.2017 r. do godziny 9:45.

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 15.12.2017 r. o godz. 10:00, miejsca pozostają bez zmian.

Zamawiający dokona modyfikacji treści SIWZ w zakresie zmiany objętych udzielonymi odpowiedziami.

Zamawiający informuje, iż powyższe pismo staje się integralną częścią SIWZ i będzie wiążące przy składaniu oraz rozpatrywaniu ofert.

Burmistrz Białego Boru

Paweł Stanisław Nikołajewski